
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032800132

132

Nº 60, quinta-feira, 28 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RAFAEL FIGUEIREDO PIZZULO-2015030946-2015001921
RAFAEL MALHADO CARVALHO-2015025912-2015000763
RAFAEL MOSELE-2015025902-2015000753
RAPHAEL DENNER MENDES BRITO-2015042340-2015004628
REGINA SOARES BICHOFF-2015024860-2015001579
REGINALDO DA SILVA GONÇALVES-2015025268 - 2015002308
REGINETH DE CAMPOS OLIVEIRA-2015024862-2015001581
REGIS MARQUES DE MELLO-2015028357-2015001511
REINALDO TEIXEIRA-2015028355-2015001509
RICARDO BATISTA DA SILVA-2015028265-2015001594
ROBERTO MIGUEL ROYER-2015042353-2015004648
RODRIGO CHEROBIN-2015028300-2015001409
RODRIGO RONDON DA TRINDADE-2015042345-2015004644
ROGÉRIO LUCIO LIMA-2015024865-2015001584
ROGERIO VARGAS KAIPPER-2015030979-2015001953
RONALDENIZ MONTEIRO RODRIGUES-2015028435-2015001499
RONALDO DE SOLUZA AGUILAR-2015030981-2015001955
ROQUE ADILSON PINTO-2015042356-2015004635
ROSA KELLY CAMPOS ALBUQUERQUE SILVA-2015028276-2015001604
RUBENS CARVALHO DE SOUSA-2015029863-2015000848
SANDRA DE ANDRADE TIMOTEO-2015028268-2015001597
SANDRA MARA AUED-2015042337-2015004641
SÃO LOURENCO ESTRUTURAS METALICAS E PRE MOLDADOS-2015042001-2015003243
SERGIO EDINEY VELASCO-2015042347-2015004645
SIDINEY GONÇALVES DE AZEVEDO-2015030941-2015001916
SILVANA ROCHA CARVALHAIS-2015031352-2015002022
SILVIO SANTANA MENEZES-2015042341-2015004643
SILVIO SANTOS VIEIRA-2015024760-2015000988
SUZANA AMARAL GONÇALVES-2015025987-2015000852
SWINTHIL JOACKIM LOPES PEREIRA NETO-2015028305-2015001423
TANIA MARIA CRISTO BRANQUINHO-2015030961-2015001936
THAINARA GIOVANI MEGAIOLI-2015025988-2015000853
THIAGO AUGUSTO PEREIRA SEBEN-2015028272-2015001601
THIAGO DE OLIVEIRA FARIA-2015031285-2015001872
TIAGO MIRANDA FREITAS SILVA-2015028310-2015001434
TONY GERHARD HASELOFF-2015025962-2015000933
UENDER CANTUARIA DE SOUZA-2015028311-2015001435
VALDAIR APARECIDO DE OLIVEIRA-2015031271-2015001858
VALDESON FERREIRA-2015042333-2015004639
VALDIR MENEZES CATHALA FILHO-2015042351-2015004647
VANIA CRISTINA DA SILVA PERES LINO-2015026004-2015000883
VICENTE DE MAGALHAES JUNIOR-2015030975-2015001949
VILMAR RODRIGO PENHA DE SOUSA-2015025741-2015000676
VINÍCIOS LUIZ FRANCESCHET-2015030973-2015001947
VITOR SILVA LIMA-2015042342-2015004638
WAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS-2015033397-2015002393
WANDERSON GEOVANE DE CAMARGO-2015030945-2015001920
WELINGTON CAMARGO DE LIMA-2015031274-2015001861
WELLINGTON OLIVEIRA-2015033773-2015003235
WENDER DIAS ARAUJO-2015030943-2015001918
WESLEY MARTINS BERNARDES-2015022460-2015000188
WGLEICE SOARES DA SILVA-2015030965-2015001940
Y. P. PREDIAL ELEVADORES E AUTOMAÇÕES LTDA - ME - 2015033508 - 20170019001
ZEFERINO RECH-2015042360-2015004637

RAFAELA KERLY MOREIRA DA COSTA
Coordenadora da Coordenadoria de Cobrança - CCOB

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

CONVÊNIO Nº 4/2018. Convenente: CREA-MG Conveniados: Prefeitura Municipal de
Conceição das Alagoas, Associação dos Engenheiros, Arquitetos, Agrônomos e Técnicos do
Pontal do Triângulo Mineiro - ASSEAAT Interveniente: Ministério Público do Trabalho -
unidade de Uberlândia - MPT Objeto: Cooperação técnica e financeira entre os partícipes
para viabilizar a implantação de uma infraestrutura para a formação e qualificação
profissional Vigência: 24(vinte e quatro)meses a contar de 08/08/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 360588/2019. Espécie: Contrato nº 15/2019. Contratante: CREA-PA .
Contratado: FROTES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.661.533/0001-30. Objeto:
Contratação de serviços para manutenção e conservação de bens imóveis. Valor Total: R$
388.586,35 (trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco
centavos). Vigência:. 12 meses a contar da data de assinatura 25/03/2019. Podendo sofrer
alterações conforme a Lei nº 8.666/93. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem
Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2019

Processo nº 360591/2019. Contratante: CREA-PA. Contratado: VIANNA & CONSU LT O R I A
LTDA-EPP, CNPJ nº 58.170.994/0001-74. Objeto: Aquisição de 01 (uma) vaga no curso
completo de pregão presencial e eletrônico com fundamento Arts. 25. c/c Art. 26 da Lei
Federal nº. 8.666/93. Valor Total R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Termo de
Inexigibilidade de Licitação em 26/03/2019. Ratificação em 26/03/2019. Ordenador
Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 360171/2019. Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato nº 026/2017. Contratante: CREA-PA.
Contratado: ESTILLO ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ: 24.923.126/0001-04. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 026/2017, referente a contratação para a execução de reforma de uma edificação
de propriedade do Crea-Pa, no município de Ananindeua-Pa, situada no Conjunto Cidade Nova IV, Trav,
WE 22 nº 12, Coqueiro. Vigência: 31/03/2019 a 31/12/2019. Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº
8.666/93, mediante termo aditivo. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil,
Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE RONDONIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2019

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RONDÔNIA, CNPJ:
04.920.948/0001-16, através do Pregoeiro(Substituto) Tomaz Oliveira Mateus, designado pela Portaria Ad
N.º 0126/2018/PRES/CREA/RO, torna público aos interessados que dará início ao acolhimento de
propostas: 01/04/2019 às 10:00 até 12/04/2019 às 08:00 e Disputa de preços: 12/04/2019 às 10:00
(considerando o horário de Brasília), para a licitação tendo como objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS. Os interessados
poderão obter o Edital completo através dos seguintes endereços http://www.comprasnet.gov.br/,
http://transparencia.crearo.org.br/ ou via e-mail licitacao@crearo.org.br..

Porto velho, 22 de março de 2019
TOMAZ OLIVEIRA MATEUS

Pregoeiro
Substituto

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ
13.136.890/0001-05. CONTRATADA: POSTO RIO & MAR CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADA: MANOEL MESSIAS DE
OLIVEIRA FILHO COMÉRCIO VAREJISTA ME, CNPJ: 07.454.470/0001-74. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DIVERSOS. Fundamentação
Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. Valor global: R$ 9.500,00. Data de Assinatura: 27/02/2019. Vigência:
12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

5CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe- CREA/SE,
CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADA: GILSON COSTA ME, CNPJ: 32.887.192/0001-96.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE
IMPRESSOS GRÁFICOS DIVERSOS. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
Valor global: R$ 1.850,00. Data de Assinatura: 27/02/2019. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

5CONTRATANTE: CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe-
CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADA: DANIEL M SILVA - INTERATIVA

SERVIÇOS DE MARKETING -ME, CNPJ: 10.896.847/0001-50. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE WEBDESIGN E DESIGN GRÁFICO.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Valor global: R$ 16.800,00. Data de Assinatura:
01/03/2019. Vigência: 12 meses.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

5
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe, Crea/SE, em

cumprimento à Lei Federal nº 5.194/1996, cientifica os profissionais e as empresas abaixo
relacionadas, para fins de manifestação, no prazo de 60 (sessenta) dias, sobre os
respectivos expedientes, cujos números estão citados e que se encontra em tramitação
neste Crea, uma vez que, esgotadas todas as tentativas, não foi possível localizá-los.

PESSOA FÍSICA: Anderson Silva Santos, CPF: 186.133.588-10, Protocolo:
1703845/2018.

PESSOA JURÍDICA: Casa dos Extintores Aracaju Ltda Me, CNPJ: 06.989.549/0001-
37, Protocolos: 1685845/2017, 1690612/2017, 1689360/2017 e 1672319/2016; Inova
Projetos e Construções Ltda - EPP, CNPJ: 08.380.050/0001-53, Protocolo: 1674543/2016;
Frigeral Refrigeração Ltda EPP, CNPJ: 13.946.710/0001-50, Protocolo: 1690010/2017; W
Dantas Construções e Serviços Ltda - Me, CNPJ: 22.243.660/0001-36, Protocolo:
1674545/2016; R & S Manutenção e Instalações Ltda - Me, CNPJ: 01.106.058/0001-87,
Protocolo: 1686361/2017; Construtora M & J Pereira Ltda Me, CNPJ: 04.295.783/0001-39,
Protocolo: 1674888/2016; S & L Construções e Serviços Ltda Epp, CNPJ: 09.597.409/0001-
01, Protocolo: 1672183/2016; Status Empreendimentos e Construções Ltda Me, CNPJ:
19.526.644/0001-46, Protocolo: 1673639/2016.

Aracaju, 20 de março de 2019.
AGRÔNOMO ARÍCIO RESENDE SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 6/2019

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O.
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: GRÁFICA OFÍCIO LTDA-ME, CNPJ/MF nº
05.742.553/0001-33. FUNDAMENTO: Dispensa de licitação, art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
OBJETO: confeccionar material gráfico, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR R$ 8.469,90
(oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços, Pregão Presencial nº 01/2019 - Conselho Regional de Farmácia
do Estado do Maranhão. Processo nº 96.601/2019/CPL. Objeto: Registro de preços de
material gráfico, para atender as necessidades do CRF-MA Sede e Seccionais. Empresa: M.
MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA - CNPJ: 74.178.526/0001-00 - Do item registrado: GRUPO
ÚNICO. Valor Global: R$ 166.900,00 (cento e sessenta e seis mil e novecentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura. Data de Assinatura: 28/03/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do
artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr.
Presidente, e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 030/2018, que compreende
ao Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de filmagem, produção, edição e fornecimento de vídeos para o
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, com vigência de 12 (doze)
meses, a contar desta publicação, torna público o Registro de Preços, conforme Ata nº
002/2019, Empresa: Thiago Henrique Sousa 06426088900 - CNPJ: 28.256.997/0001-64 -
Item nº 01 - Valor registrado: R$ 91.368,00. Fornecedor e relação de preços anexos ao
Processo Administrativo nº 042/2018 e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 389176.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2018. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 20.524.322/0001-47. Contratado: M M DA S
BORGES FREIRE E CIA LTDA-ME. Objeto: renovação contratual e repactuação de preços, em
conformidade a Lei 8.666/93 e demais normas afins. Valor estimado do Contrato R$
4.535,65. Vigência do Contrato 20/04/2019 até 19/04/2020. Data de Assinatura:
28/02/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-28T00:52:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




